
 

 

1 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Uživatelská příručka 
 

pro účast na elektronických dražbách dle zákona 250/2023 Sb. konaných v systému 

www.verejnedrazby.cz  společnosti GAUTE, a.s. 

 

Tato uživatelská příručka popisuje důležité funkcionality elektronického dražebního 
systému provozovaného na adrese www.verejnedrazby.cz pro účast na elektronických draž-
bách dle zákona 250/2023 Sb. Tato příručka nepopisuje postupy účasti v dalších obchodních 
modelech nabízených tímto dražebním systémem. 

 

1. Detail dražby  

Konkrétní dražbu si můžete vyhledat v seznamu, kde jsou uvedeny mimo jiné i dražby. Se-
znam si otevřete po stisknutí jednoho ze dvou tlačítek na domovské stránce: 

 

Detail dražby se Vám zobrazí po kliknutí na příslušnou dražbu v seznamu: 



 

 

2 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

  



 

 

3 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

V detailu naleznete veškeré podrobnosti o dražbě, kontakt na našeho pracovníka, který má 
tuto dražbu na starosti, dražební vyhlášku, fotografie atd.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

2. Registrace  

Pokud se chcete dražby účastnit, je nutno se nejprve registrovat. Uživatelé portálu verej-
nedrazby.cz, kteří se již registrovali v minulosti, mohou využít svůj stávající účet a nemusí se 
registrovat znovu. Registrační formulář rozbalíte po kliknutí na ikonu na úvodní stránce. 

 

Formulář pečlivě vyplňte přesně dle svých dokladů totožnosti, údajů v obchodním rejstříku 
atd.  

 

Stiskněte tlačítko Založit.       

                                          

3. Přihlášení 

Nejprve se přihlaste svým uživatelským jménem a heslem vpravo nahoře na úvodní 
stránce. 



 

 

5 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

4. Aktualizace hesla  

 

Po přihlášení přejděte na detail Vámi požadované dražby. Je možné, že budete požádáni o 
aktualizaci Vašeho hesla, pokud se toto nestane pokračujte dle bodu 5. této příručky.  

Na oranžovém pozadí se objeví nápis: „Na základě vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 
č. 247/2024 Sb. o technických a bezpečnostních požadavcích na elektronické dražební sys-
témy je třeba aktualizovat heslo. “  

Klikněte na nápis aktualizovat heslo. 

 



 

 

6 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

Rozbalí se formulář pro změnu hesla tak, aby bylo možné použít Váš účet pro dražbu dle zá-
kona 250/2023 Sb. 

Vyplňte současné heslo a nové heslo, nové heslo ještě jednou. Stiskněte tlačítko Změnit 
heslo. 

 

Nahoře na obrazovce Vám systém sdělí: „Heslo bylo změněno. Nyní se můžete přihlásit.“ 

Přihlaste se novým heslem. 

5. Aktualizace profilu   

Je možné, že budete požádáni aktualizaci Vašeho profilu, pokud se toto nestane pokračujte 
dle bodu 6. této příručky. 



 

 

7 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

Na oranžovém pozadí se objeví nápis: Pro účast v této dražbě je třeba údaje ve Vašem uži-
vatelském profilu doplnit a aktualizovat. Aktualizujte zde. 

 

 

Klikněte na nápis Aktualizujte zde. 

 

 

 

Rozbalí se formulář pro úpravu profilu.  

Zkontrolujte pečlivě všechny údaje, doplňte chybějící a stiskněte tlačítko Uložit změny. 



 

 

8 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

Nahoře na obrazovce Vám systém sdělí: „Profil byl upraven.“ 

 

 

 

 

 

6. Žádost o zápis do seznamu účastníků dražby.  

 

Pro účast v dražbě musíte elektronicky žádat o zápis do seznamu účastníků dražby. Po přihlá-
šení na detailu Vaší dražby se na oranžovém pozadí objeví nápis: Pro účast v této dražbě je 
třeba požádat o zápis do seznamu účastníků dražby. Žádejte zde.  

Klikněte na nápis Žádejte zde. 



 

 

9 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

 

 

 

 

Otevře se Vám formulář s Vašimi údaji a dalšími informacemi. Pozorně zaškrtněte Vámi po-
žadované možnosti, jako např. kdo chce koupit předmět dražby, zda např. zastupujete firmu 
jako statutární zástupce nebo na základě plné moci, zda uplatňujete předkupní právo atd. 
Případné chyby Vám mohou zkomplikovat účast v dražbě!   

Stiskněte tlačítko Odeslat. 



 

 

10 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nahoře na obrazovce Vám systém sdělí: „Vaše žádost o zápis do seznamu účastníků dražby 
byla odeslána dražebníkovi.“ 



 

 

11 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

 

Jako potvrzení se Vám otevře obrazovka, kde uvidíte text s dalšími pokyny, tento text Vám 
bude odeslán i na e-mail, předmět: „Potvrzení přijetí žádosti o zápis do seznamu účastníků 
dražby (A … ) a pokyny k platbě“.  

V tomto e-mailu naleznete další pokyny, jak prokázat totožnost, podepsat a doručit k nám 
listiny nutné pro účast v dražbě atd..   

7. Zápis do seznamu účastníků dražby  

Po odeslání Vaší elektronické žádosti o zápis do seznamu účastníků dražby obdržíte e-mail 
„Potvrzení přijetí žádosti o zápis do seznamu účastníků dražby (A … ) a pokyny k platbě“. V 



 

 

12 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

tomto mailu naleznete i návod, jak činit další kroky nutné pro účast v dražbě, příloha e-mailu 
se jmenuje: „Jak postupovat – zápis do seznamu účastníků dražby.“   

Následně je nutné učinit tyto kroky: 

a) uhradit dražební jistotu 
b) prokázat svou totožnost 
c) doručit k nám případně Vámi podepsané listiny, které jsou přílohou shora uvedeného 

e-mailu 
d) podrobit se identifikaci a případné kontrole klienta ze strany dražebníka v souladu 

s ustanoveními paragrafů 8 a 9 zákona č. 253/2008 Sb., zákon o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

 

Poté, kdy splníte předchozí body, budete zapsáni do seznamu účastníků dražby. O této 
skutečnosti budete informováni e-mailem „Provedení zápisu do seznamu účastníků dražby 
A…….“  

 

 

 

Nyní jste splnili veškeré náležitosti a můžete čekat na zahájení dražby.  

  



 

 

13 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

8. Průběh dražby, podávání nabídek 

 

Pro podávání (nabídek) ve vlastní dražbě musíte být zapsáni do seznamu účastníků dražby 
(viz. předchozí body) a přihlášeni do dražebního systému. Čas zahájení dražby můžete 
mimo jiné vidět na detailu (kartě) dražby.  

 

Po přihlášení Vám dražební systém náhodně přidělí identifikátor (dražební číslo) pouze pro 
tuto dražbu. Tímto číslem budou identifikovány Vaše nabídky. Tuto informaci uvidíte po při-
hlášení na detailu (kartě) Vaší dražby. Toto číslo je odlišné od ID Vašeho uživatelského účtu, 
který se zobrazuje po přihlášení společně s Vašim uživatelským jménem u PC vpravo nahoře 
a u mobilních telefonů nahoře uprostřed po stisknutí symbolu zelené postavy. 

 

Dražba je zahájena prohlášením dražebníka, že dražbu zahajuje. Po zahájení dražby na 
kartě dražby mimo jiné naleznete: 

 informace o době zbývající do zahájení dražby: „Doba do zahájení“ 
 informaci o aktuálním čase: „Aktuální čas 
 informaci o tom, že jste přihlášen (a)  
 okno pro vepisování nabídek (po zahájení dražby): „Nabídka“ 
 historie podaných nabídek včetně označení účastníků dražby jejich identifikátorem: 

„Historie nabídek“  
 výši poslední nabídky v historii nabídek zcela nahoře, ale také i na kartě dražby mimo 

historii: „Poslední nabídka“ 
 informace o zbývající době, během které lze podávat nabídky: „Zbývá“  

Pokud nikdo z účastníků nenabídne ani vyvolávací cenu, nebude toto snižováno a dražebník 
dražbu ukončí. 

 

 

 

 

 

Pokud chcete učinit nabídku, vepište celou nabízenou částku do okna pro vepisování nabídek 
a stiskněte tlačítko: „Provést nabídku“. 



 

 

14 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 

 

 

 



 

 

15 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Systém se Vás ještě jednou dotáže, zda chcete provést nabídku v této výši, nabídku můžete 
potvrdit nebo zrušit. V případě, že by Vaše nabídka nebyla dostatečně vysoká a neodpovídala 
by minimálnímu příhozu, systém Vás na to také upozorní. 

 

 

 

 

 

 

Pokud byla Vaše nabídka korektně zaznamenána systémem, nahoře na obrazovce Vám sys-
tém sdělí: „Nabídka byla uložena.“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Vaši nabídku také uvidíte v okně Historie nabídek (modré písmo), dále tam naleznete akcep-
tované nabídky ostatních účastníků (černé písmo) a pokyny dražebníka (červené písmo).  

 

 

 

Výše popsaným způsobem se draží stále dál od vyvolávací ceny směrem nahoru.  



 

 

17 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

Je-li v posledních 3 minutách před uplynutím doby pro podávání nabídek podána nabídka 
některým z účastníků dražby, prodlouží se lhůta pro podávání nabídek o 3 minuty od oka-
mžiku poslední nabídky, a to i opakovaně. Tuto informaci uvidíte i v okně Historie nabídek. 
 
 
Dražebník zajišťuje v průběhu lhůty pro podávání nabídek prostřednictvím třetí osoby kon-
trolu dostupnosti internetové stránky, kde elektronická dražba probíhá. Vyplyne-li z kontroly 
dostupnosti, že došlo k omezení přístupu k elektronickému dražebnímu systému v délce pře-
sahující nepřetržitě 1 minutu, dražebník prodlouží lhůtu pro podávání nabídek nejméně o 1 
hodinu, a to i opakovaně. Údaj o této skutečnosti se zobrazí poli Historie nabídek a zároveň 
jej dražebník odešle každému účastníkovi elektronické dražby na 
adresu jeho elektronické pošty. 
 
 

9. Ukončení dražby 

 
 
Po uplynutí doby pro podávání nabídek je dražba ukončena, je udělen příklep (pokud je uči-
něna nějaká nabídka). V okně Historie nabídek se zobrazí informace od dražebníka: 
 
„Dražebník: datum čas Udělen příklep, vydražitel č. ………, cena dosažená vydražením 
……………. Kč. Veřejná dražba A…… ukončena“. 
 
Případně: 
 
„Dražebník: datum čas Veřejná dražba A……… ukončena. Nebyla podána žádná nabídka“. 
 
 
 



 

 

18 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

 
 
 

 

 



 

 

19 
 gaute@gaute.cz / www.verejnedrazby.cz / +420 541 213 390  

Gaute, a.s., Lidická 26,602 00 Brno, Czech Republic 

10. Vydražitel  

Vydražitel bude po dražbě kontaktován našimi pracovníky ve věci vyřízení příslušných forma-
lit spojených s vítězstvím v dražbě. 

 

11. Minimální potřebná konfigurace počítače, mobilního telefonu  

 
Dražební systém je dostupný v běžně dostupném elektronickém zařízení (PC, mobilní tele-
fon) s aktuálně podporovanou verzí internetového prohlížeče. Pro čtení příloh by zařízení 
mělo umožňovat číst dokumenty ve formátu PDF (Portable Document Format). 

 
 

12. Řešení problémů  

 

V případě jakýchkoliv problémů a nesrovnalostí volejte v pracovních dnech od 9:00 – 16:00 
pracovníka, který má konkrétní dražbu na starosti, kontakty naleznete na detailu (kartě 
dražby) viz. bod 1. této příručky. V uvedeném čase můžete volat také na číslo 
+420541213390, recepce společnosti GAUTE, a.s. 

 
 
 
 


